

SAM « MONACREDIT »

Société Anonyme Monégasque

au capital de 3.000.000 euros

Siège social : 1, avenue des Citronniers - c/o Crédit Lyonnais – Monaco

Erratum à la publication des comptes financiers publiée au Journal de Monaco du 4 juillet 2008.

BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2007

(en euros)

	2006	2007
ACTIF		
CAISSE, BANQUES CENTRALES, CCP	1.033,81	1.010,23
CREANCES SUR LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT	2.061.982,73	3.208.569,20
(dont créances rattachées)	(2.997,62)	(2.141,85)
OPERATIONS AVEC LA CLIENTELE	3.135.309,80	2.073.871,26
- à court terme	1.047,07	644,45
- à moyen et long terme	3.125.232,31	2.067.545,85
- créances rattachées	9.030,42	5.680,96
Créances douteuses et litigieuses	0	0
- montant brut	9.613,48	0
- provisions	(9.613,48)	0
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	48.266,34	42.266,34
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	62.965,66	6.524,38
- montants bruts	78.758,10	24.738,10
- amortissements	(15.792,44)	(18.213,72)
AUTRES ACTIFS	221.181,62	116.484,08
COMPTES DE REGULARISATION	71.793,92	0
TOTAL	5.603.533,88	5.448.725,49
PASSIF	2006	2007
BANQUES CENTRALES, CCP		
DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT	0	0
(dont Dettes rattachées)	0	0
AUTRES PASSIFS	1.163,63	5.848,31
COMPTES DE REGULARISATION	18.695,55	15.569,17
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	0	0
CAPITAUX PROPRES HORS FRBG	5.583.674,70	5.427.308,02
CAPITAL SOUSCRIT	3.000.000,00	3.000.000,00
RESERVES	2.335.715,59	2.335.715,59
REPORT A NOUVEAU (+/-)	40.907,42	40.959,11
RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)	207.051,69	50.633,31
TOTAL	5.603.533,88	5.448.725,49

HORS BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2007

(en euros)

	2006	2007
Ouverture de crédits confirmés en faveur des clients	0	0
Garanties reçues d'intermédiaires financiers	1.073.285,72	712.204,71
Engagements de financement reçus d'Établissements financiers.....	0	0

COMPTE DE RÉSULTAT AU 31 DÉCEMBRE 2007

(en euros)

	2006	2007
INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	390.540,09	266.079,98
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES.....	2.194,50	589,19
PRODUITS SUR OPERATIONS DE CREDIT-BAIL ET ASSIMILEES.....	0	0
CHARGES SUR OPERATIONS DE CREDIT-BAIL ET ASSIMILEES	0	0
PRODUITS SUR OPERATIONS DE LOCATION SIMPLE.....	0	0
CHARGES SUR OPERATIONS DE LOCATION SIMPLE	0	0
REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE	0	0
COMMISSIONS (PRODUITS)	10.331,85	624,19
COMMISSIONS (CHARGES).....	252,12	352
GAINS, PERTES, SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION (+/-).....	0	0
GAINS, PERTES, SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES (+/-)	0	0
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	5.268,03	11.795,96
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	22.293,86	13.228,08
PRODUIT NET BANCAIRE	381.399,49	264.330,86
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION.....	208.226,51	185.963,41
DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET PROV. SUR IMMOBILISATIONS INCOR. ET CORPORELLES	2.291,87	2.421,28
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION.....	170.881,11	75.946,17
COUT DU RISQUE (+/-)	122.909,91	0
RESULTAT D'EXPLOITATION	293.791,02	75.946,17
GAINS OU PERTES SUR ACTIFS IMMOBILISES (+/-).....	0	0
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	293.791,02	75.946,17
RESULTAT SUR EXERCICES ANTERIEURS (+/-).....	16.771,00	0
IMPOT SUR LES BENEFICES	103.510,33	25.312,86
DOTATIONS, REPRISES DE FRBG ET PROVISIONS REGLEMENTEES (+/-)	0	0
RESULTAT NET	207.051,69	50.633,31